

## **OGA Holding ApS**

**Grønningen 15, 4. tv.  
1270 København K**

**CVR-nr. 27 33 97 35**

### **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 13. juni 2024

---

Mathias Møller Jensen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

OGA Holding ApS  
Grønningen 15, 4. tv.  
1270 København K

CVR-nr.: 27 33 97 35

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 12. september 2003

Hjemsted: København

### Direktion

Helle Gjessø Andersen

### Revision

Rödl & Partner Danmark A/S  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 40H, 2.  
1264 København K

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 13. juni 2024.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i aktier og værdipapirer og anden hermed forbundet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af selskabets investeringer i unoterede selskaber og equity fonde påvirkes af udviklingen i dagsværdien af de pågældende selskaber og private equity fondes porteføljeselskaber. Til brug for værdiansættelse af selskaber og equity fondes porteføljeselskaber er dere indhentet oplysninger om dagsværdi, der tager udgangspunkt i selskabernes branche, markedsposition og indtjeningsevne samt makroøkonomiske og finansielle forhold. Dagsværdien er følsom overfor udsving i disse faktorer og medfører, at dere er usikkerhed om indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (2.015 tkr.) og kapitalandele i kapitalinteresser (87.548 tkr.). Usikkerheden kan være væsentlig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 1.231.681, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 303.850.816.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.400.737</b>	<b>-1.283.794</b>
Personaleomkostninger	1	-4.294.020	-3.903.996
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-5.694.757</b>	<b>-5.187.790</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-33.279	9.000.000
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-7.108.746	5.725.744
Finansielle indtægter	3	13.855.078	8.371.750
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-1.662.410
Finansielle omkostninger	4	-535.181	-32.638.223
<b>Resultat før skat</b>		<b>483.115</b>	<b>-16.390.929</b>
Skat af årets resultat	5	-1.714.796	4.870.609
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.231.681</b>	<b>-11.520.320</b>
Foreslået udbytte		20.000.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	10.500.000
Overført resultat		-21.231.681	-25.020.320
		<b>-1.231.681</b>	<b>-11.520.320</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.015.482	2.048.761
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	87.547.887	94.997.428
Andre tilgodehavender	7	4.651.500	4.629.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>94.214.869</u></b>	<b><u>101.675.189</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>94.214.869</u></b>	<b><u>101.675.189</u></b>
Udskudt skatteaktiv		3.986.017	5.735.939
Tilgodehavende selskabsskat		4.309.307	3.867.209
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		35.126	208.721
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.330.450</u></b>	<b><u>9.811.869</u></b>
Værdipapirer	8	206.868.187	200.835.842
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>206.868.187</u></b>	<b><u>200.835.842</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>666.740</u></b>	<b><u>7.133</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>215.865.377</u></b>	<b><u>210.654.844</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>310.080.246</u></b>	<b><u>312.330.033</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		283.725.816	304.957.497
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>20.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>303.850.816</u></b>	<b><u>308.082.497</u></b>
Banker		0	137.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser		618.228	438.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.009.462	2.065.732
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.260.750	1.573.750
Skyldig selskabsskat		0	5.652
Anden gæld		<u>340.990</u>	<u>26.560</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.229.430</u></b>	<b><u>4.247.536</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.229.430</u></b>	<b><u>4.247.536</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>310.080.246</u></b>	<b><u>312.330.033</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	10		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Oplysning om dagsværdi	2		



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	304.957.497	3.000.000	308.082.497
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-21.231.681	20.000.000	-1.231.681
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>283.725.816</u></b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>303.850.816</u></b>

**Noter**

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.288.864	3.900.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.156</u>	<u>3.996</u>
	<u><b>4.294.020</b></u>	<u><b>3.903.996</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-10.067.262</u>	<u>-18.196.913</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>87.547.887</u>	<u>94.997.428</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser er målt på dagsværdiniveau 3		
<b>Værdipapirer, omsætningsaktiver</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>6.999.085</u>	<u>-15.858.071</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>206.868.187</u>	<u>200.835.842</u>
Værdipapirer er målt på dagsværdiniveau 1		

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	90.000	222.124
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	889
Udbytte og værdiregulering, børsnoterede værdipapirer	13.759.504	8.114.393
Valutakursgevinster	0	6.127
Andre finansielle indtægter	5.574	28.217
	<u><b>13.855.078</b></u>	<u><b>8.371.750</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	80.001	60.520
Værdiregulering, børsnoterede værdipapirer	414.638	32.537.441
Valutakurstab	1.373	33.995
Andre finansielle omkostninger	39.169	6.267
	<u><b>535.181</b></u>	<u><b>32.638.223</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	1.749.922	-4.783.807
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	116.267
Sambeskatningsbidrag	-35.126	-203.069
	<u><b>1.714.796</b></u>	<u><b>-4.870.609</b></u>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>26.249.771</u>	<u>26.249.771</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>26.249.771</u>	<u>26.249.771</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	-24.201.010	-22.538.599
Årets værdiregulering	<u>-33.279</u>	<u>-1.662.411</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>-24.234.289</u>	<u>-24.201.010</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.015.482</u></b>	<b><u>2.048.761</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
LILO ApS	København	100%	642.989	-15.952
OGA Holding/D5 ApS	København	100%	<u>1.372.493</u>	<u>-17.327</u>
			<u>2.015.482</u>	<u>-33.279</u>

**Noter****7 Finansielle anlægsaktiver**

	Kapitalandele i kapitalinteress er	Andre tilgode- havender
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2023	120.474.293	4.629.000
Tilgang i årets løb	2.853.008	22.500
Afgang i årets løb	-4.500.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>118.827.301</u>	<u>4.651.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	49.126.665	0
Årets opskrivninger	1.051.087	0
Opskrivninger 31. december 2023	<u>50.177.752</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	74.603.530	0
Årets nedskrivninger	11.118.349	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	-4.264.713	0
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>81.457.166</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>87.547.887</u></b>	<b><u>4.651.500</u></b>

**8 Værdipapirer**

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Børsnoterede investeringbeviser	<u>206.868.187</u>	<u>200.835.842</u>
	<b><u>206.868.187</u></b>	<b><u>200.835.842</u></b>

## Noter

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 10 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af selskabets investeringer i unoterede selskaber og private equity fonde påvirkes af udviklingen i dagsværdien af de pågældende private equity fondes porteføljeselskaber. Til brug for værdiansættelse af porteføljeselskaberne tager private equity fondene udgangspunkt i selskabets branche, markedsposition og indtjeningsevne, og derudover påvirkes dagsværdien af makroøkonomiske og finansielle forhold. Såvel egenkapitalen som resultatet er følsomt over for udsving i værdien af Selskabets investeringer i unoterede private equity fonde.

### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med disse selskaber for forfaldne, ikke betalte danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningsperioden.

Selskabet er investor i en række kapitalfonde og har herigennem forpligtet sig til at indbetale bestemte beløb. Restinvesteringsforpligtelsen udgør 5.255 t.kr. pr. 31. december 2023 (2022: 6.502 t.kr.)

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 667 tkr. (2022: 7 tkr.) er stillet til sikkerhed for ethvert mellemværende med kreditinstitut.

Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 206.868 tkr. (2022: 200.836 tkr.) er stillet til sikkerhed for ethvert mellemværende med kreditinstitut.

## Noter

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende samtlige anpartere i selskabet:

Helle Gjessø Andersen  
Grønningen 15, 4. tv.  
1270 København K